
Uchwała nr 27/23 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Państwowemu Zespołowi 
Ludowemu Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego w Karolinie  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) – uchwala 
się, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr 111/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie 

nadania statutu Państwowemu Zespołowi Ludowemu Pieśni i Tańca „Mazowsze”  

im. Tadeusza Sygietyńskiego w Karolinie (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6271), w statucie 

Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego  

w Karolinie, stanowiącym załącznik do uchwały, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 13 w ust 3 w pkt 8 wyraz „odpłatnej” zastępuje się wyrazem „gospodarczej”; 

2) § 17 otrzymuje brzmienie:  

„§ 17. 1. Zespół Mazowsze może, na zasadach określonych w obowiązujących przepisach  

i w zakresie zbieżnym z zadaniami statutowymi Zespołu Mazowsze, prowadzić jako 

działalność dodatkową, działalność gospodarczą w zakresie: 

1) wydawania, w formie papierowej oraz na wszelkiego rodzaju nośnikach, wydawnictw 

związanych z działalnością Zespołu Mazowsze; 

2) sprzedaży produktów wytworzonych w ramach prowadzonej działalności  

lub mających na celu promocję Zespołu Mazowsze, lub inspirowanych kulturą 

narodową, ze szczególnym uwzględnieniem polskiego folkloru wiejskiego  

i miejskiego; 

3) obsługi imprez artystycznych w obiektach stanowiących własność Zespołu Mazowsze; 

4) świadczenia usług: 

a) turystycznych, w zakresie związanym z kulturą narodową, ze szczególnym 

uwzględnieniem polskiego folkloru wiejskiego i miejskiego, 

b) transportowych na rzecz osób korzystających z oferty Zespołu Mazowsze, 

c) noclegowych i gastronomicznych w obiektach stanowiących własność Zespołu 

Mazowsze, 

d) krawieckich, inspirowanych kulturą narodową, ze szczególnym uwzględnieniem 

polskiego folkloru wiejskiego i miejskiego. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, nie może prowadzić do ograniczenia działalności 

Zespołu Mazowsze, o której mowa w § 5 i 6. 

3. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej wykorzystuje się wyłącznie w celu 

finansowania działalności statutowej Zespołu Mazowsze.”. 



Strona 2 z 3 

 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                                                                                       
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

 

Ludwik Rakowski 

 

  



Strona 3 z 3 

 

Uzasadnienie 

Na wniosek dyrektora Państwowego Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”  

im. Tadeusza Sygietyńskiego w Karolinie, po uzgodnieniu z ministrem kultury i dziedzictwa 

narodowego, a to na podstawie umowy o współprowadzenie „Mazowsza”, zmianie ulega statut 

„Mazowsza” w ten sposób, że „Mazowsze” zamiast działalności odpłatnej może prowadzić 

działalność gospodarczą. Działalność ta jako działalność dodatkowa, uzupełniająca względem 

działalności podstawowej, będzie prowadzona z wykorzystaniem majątku posiadanego na 

własność przez Zespół Mazowsze. Celem prowadzenia działalności gospodarczej przez 

„Mazowsze” jest pozyskiwanie dodatkowych źródeł dochodu, w powiązaniu z prowadzoną 

działalnością statutową.  

W tym celu postanowienia § 17 statutu „Mazowsza” otrzymują brzmienie: 

„§ 17. 1. Zespół Mazowsze może, na zasadach określonych w obowiązujących przepisach 

i w zakresie zbieżnym z zadaniami statutowymi Zespołu Mazowsze, prowadzić jako 

działalność dodatkową, działalność gospodarczą w zakresie: 

1) wydawania, w formie papierowej oraz na wszelkiego rodzaju nośnikach, wydawnictw 

związanych z działalnością Zespołu Mazowsze; 

2) sprzedaży produktów wytworzonych w ramach prowadzonej działalności  

lub mających na celu promocję Zespołu Mazowsze, lub inspirowanych kulturą 

narodową, ze szczególnym uwzględnieniem polskiego folkloru wiejskiego  

i miejskiego; 

3) obsługi imprez artystycznych w obiektach stanowiących własność Zespołu Mazowsze; 

4) świadczenia usług: 

a) turystycznych, w zakresie związanym z kulturą narodową, ze szczególnym 

uwzględnieniem polskiego folkloru wiejskiego i miejskiego, 

b) transportowych na rzecz osób korzystających z oferty Zespołu Mazowsze, 

c) noclegowych i gastronomicznych w obiektach stanowiących własność Zespołu 

Mazowsze, 

d) krawieckich, inspirowanych kulturą narodową, ze szczególnym uwzględnieniem 

polskiego folkloru wiejskiego i miejskiego. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, nie może prowadzić do ograniczenia działalności 

Zespołu Mazowsze, o której mowa w § 5 i 6. 

3. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej wykorzystuje się wyłącznie w celu 

finansowania działalności statutowej Zespołu Mazowsze.”. 


